(“Brookfield Participações” ou “BRAPA”) com 0,01% (zero vírgula zero um por cento). Em 28 de novembro de 
2024 foi celebrado o contrato de cessão onerosa de ações do capital da Companhia onde a empresa BRB vendeu 
ao Brasil Energia Fundo de Investimento em Participações Multiestratégia (“FIP”) o total de 999 ações (novecentas 
e noventa e nove) correspondentes a aproximadamente 99,99% (noventa e nove vírgula noventa e nove por cento) 
do capital social da Companhia. Assim como, a BRAPA, vendeu à Quantum Participações S.A 1 (uma) ação, 
correspondente a aproximadamente 0,01% (zero vírgula zero um por cento) do capital social da Companhia.

[...]

(99,99%) e Brookfield Participações Ltda (0,01%). Em 28 de novembro de 2024 foi celebrado 
o contrato de cessão onerosa de ações do capital da Companhia onde a empresa BRB vendeu ao Brasil Energia 
Fundo de Investimento em Participações Multiestratégia (“FIP”) o total de 999 ações (novecentas e noventa e nove) 
correspondentes a aproximadamente 99,99% (noventa e nove vírgula noventa e nove por cento) do capital social da 
Companhia. Assim como, a BRAPA, vendeu à Quantum Participações S.A 1 (uma) ação, correspondente a 
aproximadamente 0,01% (zero vírgula zero um por cento) do capital social da Companhia.

[...]

sendo assim não há provisão a ser constituída e divulgação em nota explicativa. 8. Eventos subsequentes: 
Conforme Assembleia Geral Extraordinária - AGE realizada em 14 de fevereiro de 2025 às 10:00 horas, foi deliberado 
o aumento de capital social da Companhia, em moeda corrente nacional, no montante total de R$665.000 (seiscentos 
e sessenta e cinco mil reais), mediante a emissão de 665.000 (seiscentas e sessenta e cinco mil) novas ações 
ordinárias nominativas e sem valor nominal, com preço de emissão de R$1,00 (um real) por ação.

Demonstração das mutações do patrimônio líquido - 31 de dezembro de 2024 e 2023 (Em reais - R$)

Nota
Capital 
social

Prejuízos 
acumulados